
 
 

COMUNE  DI MELILLI     
  Provincia  di  Siracusa 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 101  del 04-06-2012 
 

OGGETTO:  INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE NEO 
ELETTO E GIURAMENTO DEI CONSIGLIERI 

 
L'anno  duemiladodici,    il giorno  quattro, alle ore 19:00     del  mese  di     giugno   nel   Comune di Melilli nella 

solita sala delle adunanze Consiliari, si é riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria di Primaconvocazione 
in seduta Pubblica nelle persone dei signori:  
 
 

 DOTT. SORBELLO 
GIUSEPPE 

P SCOLLO PIETRO P 

CARTA GIUSEPPE P CASTRO GIUSEPPE P 
RUSSO ALFREDO P MIDOLO SALVATORE P 
RIBERA SEBASTIANO P COCO VINCENZO P 
MAGNANO ANGELO P CANNELLA TOMMASO P 
DOTT. SBONA 
SALVATORE 

P MAGNANO MASSIMO P 

DOTT. CARUSO MIRKO P DOTT. GALLO ERCOLE 
SALVATORE 

P 

ING. GIAMPAPA 
GIUSEPPE 

P ING. LA ROSA 
SALVATORE 

P 

DI DATO PAOLO P ANNINO ANTONIO P 
GEOM. GIGLIUTO 
SEBASTIANO 

P RAG. SCOLLO ANTONINO P 

   
PRESENTI N.  20     ASSENTI N.   0 
 

Assume la presidenza il Sig. DOTT. SBONA SALVATORE  
 
che assistito dal SEGRETARIO COMUNALE del Comune DOTT. MALTESE ROBERTO 
 
dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto 
all'ordine del giorno. 



Assume la Presidenza provvisoria dell’adunanza il Consigliere più anziano per 
preferenze individuali, Dott. Sbona Salvatore. 
 
Si passa, quindi, a trattare l’argomento posto al punto 1 dell’O.d.G. prot. n.12565 del 
23/05/2012, avente oggetto: “INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE 
NEO ELETTO E GIURAMENTO DEI CONSIGLIERI.” 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione di cui in oggetto dalla quale si evince che, 
ai sensi dell’art.45 del vigente O.EE.LL., ciascun consigliere, ad iniziare dal 
consigliere anziano per preferenze individuali che funge da Presidente provvisorio, 
presti giuramento, dinanzi all’Assemblea; 
 PROCEDUTOSI  da parte dei 20 consiglieri eletti e presenti alla prima 
adunanza, al giuramento secondo la formula prescritta, il cui processo verbale viene 
sottoscritto dal consigliere interessato, dal Presidente provvisorio del Consiglio e dal 
Segretario Generale per essere inserito nel fascicolo di ciascun consigliere; 
 DATO ATTO CHE con il giuramento, il Consiglio neo eletto è insediato e tutti 
i consiglieri presenti saranno immessi nell’esercizio effettivo delle loro funzioni. 
 SENTITO  il Presidente il quale, dopo aver accolto con sincero augurio i nuovi 
eletti e aver ringraziato gli elettori per la fiducia accordategli con il massimo delle 
preferenze individuali ricevute che dimostrano anche la simpatia che gli elettori gli 
riconoscono, lancia un sentito invito al neo Consiglio, compresa la minoranza, ad 
operare sempre con il massimo impegno e responsabilità e con la dovuta attenzione ai 
problemi della collettività per una loro tempestiva, idonea ed efficace soluzione;  
 DOPO  di che: 
 VISTO il vigente O.R.EE.LL.: 
 VISTO il Regolamento del Consiglio Comunale; 
 VISTA la L.R. 26 Agosto 1992, n.7; 
 VISTA la L.R. 1 Settembre 1993 n.26; 
 VISTA la L.R. 16 Dicembre 2000, n.25 
 VISTA la L.R. 23 Dicembre 2000, n.30 
 VISTA la L.R. 05 Aprile 2011, n.6; 
 VISTA la Circolare Assessoriale EE.LL. n.2 del 13/4/01; 
 VISTA la Circolare Assessoriale EE.LL. n.6 del 20/5/02; 
 VISTE le LL.RR. nn. 44/91 e 23/97; 
 ACQUISITI i pareri di Legge; 
 A VOTI UNANIMI; 
 

D E L I B E R A 
 
 DI PRENDERE e dare atto dell’avvenuto giuramento dei 19 consiglieri eletti, 
nelle recenti elezioni amministrative del 06 – 07 Maggio 2012; 
 DI ACCLARARE che il Consiglio Com.le neo eletto si è insediato e tutti i 
consiglieri presenti vengono immessi nell’esercizio effettivo delle loro funzioni.  





Sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

DOTT. SBONA SALVATORE 
 

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 
CARTA GIUSEPPE DOTT. MALTESE ROBERTO 

 
Ai sensi dell’articolo 151 comma 1 del D.L.vo del 18/08/00, n°267 attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        ___________________________________ 
 

===================================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; visti gli atti d’ufficio; 
visto lo statuto comunale; 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69 ). 
( Reg. Pub. N. 1756 ) 
 
 

Lì 26-06-2012  
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
 .DOTT. MALTESE ROBERTO 

 
 

====================================================================== 
Il sottoscritto  visti gli atti d’ufficio 
  

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune per 15 
giorni consecutivi dal 10-06-2012 al 25-06-2012; 
 
 
 

Lì 22-06-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. MALTESE ROBERTO 

====================================================================== 


